Miniamoladora a batería
EXPERT EXWX18V-15S
Usuarios y aplicaciones:
✓ Fabricación metálica industrial
✓ Construcción y estructuras
✓ Ingeniería civil
Datos técnicos
Tensión 18 V
Diámetro del disco 125 mm
Velocidad en vacío 3.400-11.000 rpm
Potencia equivalente con cable 1.500 W
Velocidad ajustable sí
Peso (sin batería) 2,2 kg
✓ Rendimiento excelente con potencia equivalente a 1500 W con cable
✓ Motor BITURBO BRUSHLESS sin escobillas para un alto rendimiento y
aprovechar toda la alta potencia de las baterías EXPERT
✓ Protección óptima del usuario con KickBack Control para minimizar el
riesgo de lesiones en caso de atasco del disco
✓ Control inmejorable de la herramienta gracias a su diseño ergonómico
y a la pantalla HMI para su mantenimiento preventivo
Variantes Ref. Ean
L-BOXX, sin bat., empuñadura
antivibración
06019M6100 4053423323559
L-BOXX, 2 bat. EXBA18V-80, cargador
EXAL18V-160, empuñadura antivibración
06019M6101 4053423323566
* Potencia equivalente a 1500 W con cable, comparada con 900 W de la PRO GWS 18V-8.
*
Luz testigo de KickBack Control.
Luz testigo de sobrecalentamiento.
Preaviso de MANTENIMIENTO indica la
necesidad de limpiar el filtro contra el polvo que se
sitúa en la parte trasera.
Preselección de la velocidad en rango de 6
según el material y/o la aplicación.
SISTEMA X-LOCK
Cambio de discos fácil y
rápido por clic y sin
herramientas
EXPERT EXWX18V-15S
Potencia y máximo control, para aplicaciones exigentes en trabajos de metal